
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

28.08.2024 г.                                                                                                        №103/2 

 

Об утверждении состава педагогов дополнительного образования, списка программ  

дополнительного образования, расписания курсов, кружков дополнительного образования 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» на 2024-2025 

учебный год. 

 

В целях реализации Плана учебно-воспитательных, внеурочных социокультурных 

мероприятий в Центре образования естестественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Лебяжьевская средняя 

общеобразовательная школа» в 2024-2025 учебном году, утвержденного приказом № 87/4 

от 21.06.2024 года «О функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Лебяжьевская средняя 

общеобразовательная школа» в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав педагогов дополнительного образования Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе МБОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» на 

2023-2024 учебный год в следующем составе: 

− Кныш С.И., учитель биологии; 

− Зубкова В.В., учитель химии; 

− Михальченко С.С., учитель химии, биологии; 

− Михальченко А.Н., учитель физики; 

− Суставов Г.Г., учитель технологии; 

− Зелянина Ю.С., учитель информатики; 

− Углова Т.В., учитель информатики; 

− Конова Е.Н.,математики; 

− Бараница Л.Н., учитель начальных классов;  

− Козенко Т.В., учитель начальных классов;  

− Бурцева С.А., учитель начальных классов;  

− Бусловская Л.В., учитель начальных классов;  

− Макаровских Т.Н., социальный педагог; 

− Тагунова Е.В., учитель начальных классов. 

2. Утвердить список программ дополнительного образования Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»:  

− «Занимательная биология», Михальченко С.С., 9 класс, 2 часа. Ссылка: 

https://р45.навигатор.дети/program/7049-zanimatelnaya-biologiya 

− «Основы программирования на PYTHON», Углова Т.В., 9 класс, 1 час. Ссылка:    

https://р45.навигатор.дети/program/13302-osnovy-programmirovaniya-na-python 

− «Основы робототехники», Суставов Г.Г., 5-6 класс,. 2 часа. Ссылка: 

https://р45.навигатор.дети/program/3995-osnovy-robototekhniki 

− «Практическая биология», Кныш С.И., 10 класс, 2 часа, 11 класс, 2 часа. Ссылка: 

https://р45.навигатор.дети/program/7112-prakticheskaya-biologiya 

− «Практическая биология», Зубкова В.В., 9 класс, 1 час. Ссылка:    

https://р45.навигатор.дети/program/7112-prakticheskaya-biologiya 

− «Практическая химия», Зубкова В.В., 11 класс, 2 часа, 9 класс, 1 час. Ссылка: 

https://р45.навигатор.дети/program/7046-prakticheskaya-khimiya 



− «Рисуем на компьютере», Зелянина Ю.С.группа 5 классы, группа 6 классы. 

Ссылка: https://р45.навигатор.дети/program/3990-risuem-na-kompyutere 

− «Создание газет средствами текстового процессора MS Office Word» (Школьный 

медиацентр), Конова Е.Н., 5 класс, 0,5 часа. Ссылка:    

https://р45.навигатор.дети/program/12502-shkolnyi-mediatsentr  

− «Физика в опытах и экспериментах», Михальченко А.Н., 10 класс, 1 час, 11 класс, 1 

час. Ссылка: https://р45.навигатор.дети/program/6958-fizika-v-opytakh-i-

eksperimentakh 

−  «Робототехника. Программируем роботов», Михальченко А.Н. , 9-11 класс, 2 часа.  

Ссылка: https://р45.навигатор.дети/program/6955-robototekhnika-programmirovanie-

robotov 

−  «Юный эколог», учителя 4-х классов, группа – 4А класс, группа 4Б класс, группа 

4В класс, группа 4Г класс. Ссылав: https://р45.навигатор.дети/program/7047-yunyi-

ekolog 

− «Шахматная школа», Макаровских Т.Н., 5-6 класс, 1 час. Ссылка:    

https://р45.навигатор.дети/program/9741-shakhmatnaya-shkola  

3. Утвердить расписание курсов и кружков дополнительного образования Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» (приложение 1). 

4. Настоящий приказ довести до сведения назначенных педагогов дополнительного 

образования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста».  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                           Н.В.Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 
 

  Утверждаю 

Приказ №103/2 

от 28.08.2024  года 

Директор школы: 

__________ Н.В.Гончарова 

Расписание работы курсов, кружков   

дополнительного образования, реализуемых в 2024-2025 учебном году 

в Центре образования естественнонаучной и технологической направленностей  

«ТОЧКА РОСТА» 

 

Кружок Класс День недели Время Педагог  Кабинет 

«Занимательная 

биология» 
9 класс понедельник 

15-20 – 16-00 

16-10 – 16-50 

Михальченко 

С.С. 
208 

«Основы 

программирования 

на PYTHON» 

9 класс пятница 14-35 – 15-15 Углова Т.В. 408 

«Основы 

робототехники» 

5-6 

класс 
среда 

13-45 – 14-25 

14-35 – 15-15 
Суставов Г.Г. 110 

«Практическая 

биология» 

10 

класс 
вторник 

08-15 – 08-55 

13-45 – 14-25 
Кныш С.И. 208 

«Практическая 

биология» 

11 

класс 
среда 

13-45 – 14-25 

14-35 – 15-15 
Кныш С.И. 208 

«Практическая 

биология» 
9 класс вторник 14-35 – 15-15 Зубкова В.В. 308 

«Рисуем на 

компьютере» 
5 класс среда 13-45 – 14-25 Зелянина Ю.С. 407 

«Рисуем на 

компьютере» 
6 класс четверг 13-45 – 14-25 Зелянина Ю.С. 407 

«Практическая 

химия» 
9 класс понедельник 14-35 – 15-15 Зубкова В.В. 308 

«Практическая 

химия» 

11 

класс 
среда 

08-15 – 08-55 

12-55 – 13-35 
Зубкова В.В. 308 

«Робототехника. 

Программирование 

роботов» 

5-9 

классы 
понедельник 

15-20 – 16-00 

16-10 – 16-50 

Михальченко 

А.Н. 
409 

«Создание газет 

средствами 

текстового 

процессора MS 

Office Word» 

5 класс пятница 

14-00 – 14-40 

(через 

неделю) 

Конова Е.Н. 302 

«Физика в опытах 

и экспериментах» 

10-11 

классы 
четверг 

15-20 – 16-00 

16-10 – 16-50 

Михальченко 

А.Н. 
409 

«Юный эколог» 
4А 

класс 
пятница 11-45 – 12-25 Бараница Л.Н. 202 

«Юный эколог» 
4Б 

класс 
пятница 10-45 – 11-25 Козенко Т.В. 201 

«Юный эколог» 
4В 

класс 
пятница 10-45 – 11-25 Бурцева С.А. 203 

«Юный эколог» 
4Г 

класс 
пятница 11-45 – 12-25 Бусловская Л.В. 205 


